## Lectio vii. Cap. 1.

In illo tempore: Mis-  
 sus est Angelus Ga-  
 briel a Deo in civita-  
 tem Galilaeae, cui no-  
 men Nazareth, ad Vir-  
 ginem desponsatam Vi-  
 ro cui nomen erat Jo-  
 seph de domo David,  
 et nomen Virginis Ma-  
 ria. Et reliqua.

HOMILIA S. THARASH  
 EPISCOPI.De Praesentat. Deipa-  
 rae.

Quibus te laudibus cu-  
 mulabimus Maria?  
 O puella immaculata;  
 o virgo impolluta; o  
 mulierum ornamen-  
 tum; filiarum auctor!  
 O mater Virgo Sancta,  
 tu benedicta inter mu-  
 lieres; tu celebrata  
 propter innocentiam;  
 tu obsignata virginita-  
 te. Tu Adami male-  
 dicti expiatio; tu debi-  
 ti Evae solutio. Tu  
 Abelis purissima obla-  
 tio; primogenitorum  
 delectus; immacula-  
 tum sacrificium. Tu  
 Enos in Deum spes  
 non pudore suffusa; tu  
 Enoch imita gratia, et  
 in securam vitam mi-  
 gratio. Tu Noe arca,  
 et secundae regene-  
 rationis apud Deum  
 conciliatio. Tu regni  
 et Sacerdotii Melchise-  
 dech perillustris splen-

dor; tu Abrahami fir-  
 ma fiducia et promi-  
 sionis futurae posteri-  
 tatis obsequens fides.  
 Tu Isaac novum Sacri-  
 ficium et rationale ho-  
 locaustum; tu Jacob in  
 scalam adscensus cau-  
 sa, et foecunditatis in  
 duodecim tribus per-  
 manentis expressio no-  
 bilissima. Tu Judae  
 apparuisti secundum  
 stirpem filia; tu Jose-  
 phi pudicitia et vete-  
 ris Aegypti, nimirum  
 Synagogae Judaeorum  
 eversio, o Immacula-  
 ta! Tu Moysis ejus-  
 demque Legislatoris li-  
 ber divinitus concin-  
 natus, in quo scriptum  
 est Sacramentum re-  
 generationis, et divinis  
 digitis insculpta in ta-  
 bulis lex es tamquam  
 in monte Syna, ubi  
 novus Israel ab intel-  
 ligibilium Aegyptiorum  
 servitute vindicabitur,  
 quemadmodum anti-  
 quus populus in soli-

tudine manna et aqua de petra satius est, petra autem erat Christus e tuo gremio proditorus tanquam Sponsus de thalamo. Tu Aëronis virga florens; tu es Davidis filia fimbriis aureis circumvestita vario ornata nitescens.

R. Hortus conclusus.

*Lectio viii.*

**T**u es Prophetarum speculum, et rerum ab illis præannuntiarum exitus. Te enixe Ezechiel vaticinans appellavit portam clausam, per quam nemo hominum unquam transiit nisi Dominus Deus solus, et portam clausam conservabit. Te Isaias ille in primis grandiloquus præannuntiat virginem Jesse, ex quo flos Christus oritur, et fructibus vitiferum extirpatis radicibus, plantas divinae co-

gnitionis in agro inseret. Te Jeremias præmonstravit inquitens: ecce dies venient, dicit Dominus, et feriam domum Israel et domum Judæe foedas novum, quod constitui cum patribus eorum, illa significans adventum ortumque filii tui, et populum gentium vocans ad Deum adorandum inde usque a finibus terræ. Te etiam Daniel vir desideriorum proclamavit montem ingentem, e quo Christus lapis angularis abscondetur, et simulacrum multiformis serpentis ruina atque exitio dissipabit. Te honoro aquam immaculatam, te prædico gratia plenam, te cango dei habitationem puram et immaculatam. Et sane tibi abundavit delictum, superabundavit gratia. Per mulierem mortem lucrati-

sumus, per mulierem cipem sollemnitate universa ipse rursus angelis lactam et hostianabit. Per sermimum prædicatione pentem cibum accepti dignissimam prouti par mus amari saporis, per est venerantes illud ipsum vero rursum Ave Gabrielis cum vescemur cibo immortalitatis. Prima parens sancto conelamemus. Eva Cainum in lucem Ave delictum Patris, edidit invidiæ et nequitiae principem; unigenitus Filius tuus erit per quam ad ultimos terræ fines Dei cognitio manavit. Ave Fili primogenitus vitæ et domicilium, de qua il resurrectionis. O inauditum prodigium! O admirandam novitatem! O Sapientiam nullis verbis coaequantdam!

R. Magnificat.

*Lectio ix.*

**N**os autem populus Dei, gens sancta, congregatio acceptabilis, filii columbae, solumboles gratiæ in hac Virginitate celebritate puris animis, impollatis labiis, multisomnis linguibus hymnos suavidos extollamus. Illustrate hoc festum, primum per totum orbem

UNIVERSIDAD AVTO NOMA EÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS

sonus; ave Martyrum  
excellens confessio;  
ave Patriarcharum lau-  
datissima praedicatio;  
ave Sanctorum sum-  
mum ornamentum.  
Ave causa salutis om-  
nium mortuorum; ave  
regina pacis concilia-  
trix; ave matrum splen-  
dor immaculatus. Ave  
mediatrix omnium, qui  
sub coelo sunt; ave  
totius orbis reparatio;  
ave gratia plena Do-  
minus tecum, qui ante  
te, et ex te, et nobis-  
cum. Ipsi laus cum  
Patre et Sanctissimo et  
vivifico Spiritu, nunc  
et semper, et in inlini-  
ta saecula saeculorum.  
Amen. Te Deum.

*In Laud. Comm. Fe-  
riae. Vesp. de S. Lucia  
V. M. cum Comm.  
Octavae et Feriae.*

**DIE XIII DECEMBRIS.**

*Officio et Missae S.  
Luciae V. et M. ad-  
dantur Commemoratio-*

*nes Immaculat. Con-  
ceptionis et Feriae.*

**DIE XIV DECEMBRIS.**

SEPTIMA DIE, INFRA  
OCTAVAM IMMACULATAE  
CONCEPTIO.

B. M. V.

**IN I. NOCTURNO.**

*Lectiones de Scrip-  
tura occ. Si autem hac  
die occurrat Feria IV  
Quatuor Temporum,  
Lectiones primi Noc-  
turni leguntur de Pa-  
rabolis Salomonis Ego  
Sapientia, ut in Bre-  
viario hac die, seu ut  
in Festis B. M. V. per  
annum.*

**IN II. NOCTURNO.**

EX BULLA DOGMATICA  
PII PAPAE NONI.

*Lectio iv.*

**O**mnēs norunt quanto  
studio haec de Im-  
maculata Deiparae Vir-  
ginis Conceptione doc-  
trina a spectatissimis  
Religiosis Patribus et  
celebrioribus Theolo-

gicis Academicis, ac  
praestantissimis divi-  
narum rerum scientia  
Doctoribus fuerit tra-  
dita, asserta ac pro-  
pugnata. Omnes pari-  
ter norunt quantopere  
solliciti fuerint Sacro-  
rum Antistites vel in  
ipsis ecclesiasticis con-  
ventibus palam publi-  
ceque profiteri, sanc-  
tissimam Dei Genitri-  
cem Virginem Mariam  
ob praevisa Christi Do-  
mini Redemptoris me-  
rita nunquam origina-  
li subjacuisse peccato,  
sed praeservatam om-  
nino fuisse ab originis  
labe, et ideo subli-  
miori modo redemp-  
tam. Quibus illud pro-  
fecto gravissimum et  
omnino maximum ac-  
cedit, ipsam quoque  
Tridentinam Syno-  
dum, cum dogmaticum  
de peccato originali  
ederet decretum, quo  
juxta saecularum Scrip-  
turarum sanctorumque

Patrum ac probatissi-  
morum Conciliorum  
testimonia, statuit ac  
definivit: Omnes ho-  
mines nasci originali  
culpa infectos; tamen  
solemniter declarasse:  
Non esse suae inten-  
tionis, in decreto ipso  
tantaque definitionis  
amplitudine compre-  
hendere beatam et Im-  
maculatam Virginem  
Dei Genitricem Ma-  
riam. Hac enim de-  
claratione Tridentini  
Patres, ipsam beatissi-  
mam Virginem ab ori-  
ginali labe solutam,  
pro rerum temporum-  
que adjunctis, satis in-  
nuerunt, atque adeo  
perspicue significa-  
runt, nihil ex divinis  
Liberis, nihil ex tradi-  
tione, Patrumque aucto-  
ritate rite afferri pos-  
se, quod tantae Virgi-  
nis praerogativae quo-  
vis modo refragetur.

R. Ego ex ore Al-  
tissimi.

## Lectio v.

Et re quidem vera hanc de Immaculata beatissimae Virginis Conceptione doctrinam quotidie magis gravissimo Ecclesiae sensu, magisterio, studio, scientia ac sapientia tam splendide explicatam, declaratam, confirmatam et apud omnes catholici orbis populos ac nationes mirandam in modum propagatam, in ipsa Ecclesia semper extitisse veluti a majoribus acceptam, ac revelatae doctrinae caractere insignitam; illustria venerandae antiquitatis Ecclesiae Orientalis et Occidentalis monumenta validissime testantur. Equidem Patres Ecclesiaeque Scriptores, coelestibus edocti eloquiis, nihil antiquius habere, quam in libris ad explicandas Scripturas, vindicanda dogmata, erudiendosque fideles elucubratiss, summani Virginis sanctitatem, dignitatem, atque ab omni peccati labe integritatem; ejusque praeclaram de teterissimo humani generis hoste victoriam, multis mirisque modis certatim praedicare atque efferre.

R. Nihil inquinatum.

## Lectio vi.

Quapropter enarrantes verba, quibus Deus praeparata renovandis mortalibus suae pietatis remedia inter ipsa mundi primordia praenuntians; et deceptoris serpentis retudit audaciam et nostri generis spem mirifice erexit inquietis; Inimicitias ponam inter te et mulierem et semen tuum et semen

illius, docere: divino hoc oraculo clare apertèque demonstratum fuisse misericordem humani generis Redemptorem, scilicet Unigenitum Dei Filium Christum Jesum ac designatam beatissimam Ejus Matrem Virginem Mariam, ac simul ipsissimas utriusque contra diabolum inimicitias insigniter expressas. Quocirca sicut Christus Dei hominumque mediator, humana assumpta natura, delens quod adversus nos erat chirographum decreti, illud cruci triumphator affixit, sic sanctissima Virgo, arctissimo et indissolubili vinculo cum Eo conjuncta, una cum Illo et per illum, sempiternas contra venenosum serpentem inimicitias exercens ac de ipso plenissime triumphans, illius caput im-